
Ternberger Marktlauf 2015
Minilauf 300m**Kinder+Schülerlauf 1,75 km**Hauptlauf 7 km
Samstag,4.Juli 2015**Marktplatz Ternberg
Veranstalter:ARGE Gewerbe Ternberg/SIG Eisenwirzen-Mag.Hohlrieder

OFFIZIELLE RANGLISTE Klassenwertung                               

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Mini weiblich*2008/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:30.23  gewertet: 6/6

1 10 PRANZL Hanna 2008 Ternberg 35.73 01:59
2 2 BACHNER Alina 2007 Steyr-Gleink 36.77 02:03
3 14 WIEDEMANN Lina 2008 Ternberg 38.24 02:07
4 13 SCHILLER Anna-Lena 2008 Ternberg 39.01 02:10
5 12 ROHN Ariane 2008 Steyr 39.74 02:12
6 11 REITBAUER Agnes 2009 Ternberg 42.79 02:23

Mini männlich*2008/jüng.  Gesamt-Km:  0.300  km/h:31.35  gewertet: 7/9

1 151 SCHÖRKHUBER Julian 2008 Ternberg 34.45 01:55
2 5 HINTERPLATTNER Rene 2007 Steyr 35.15 01:57
3 147 FACHBERGER Manuel 2009 TV Ternberg 37.61 02:05
4 150 LIU Tian 2009 Enns 41.46 02:18
5 4 GRUBER David 2010 Ternberg 43.98 02:27
6 15 PEYRL Felix 2010 Ternberg 45.05 02:30
7 3 GRUBER Toni 2012 Ternberg 1:10.82 03:56

Schüler U10 weiblich*2006/2007  Gesamt-Km:  1.750  km/h: 9.21  gewertet: 1/2

1 98 STÖGMANN Hanna 2006 Judo Reichraming 11:24.15 06:31

Schüler U10 männlich*2006/2007  Gesamt-Km:  1.750  km/h:11.10  gewertet: 1/2

1 139 STÖGMANN Stefan 2009 Judo Reichraming 9:27.79 05:24

Schüler U12 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.750  km/h:15.13  gewertet: 3/4

1 90 PICHLER Olivia 2004 FC Siro Ternberg 6:56.30 03:58
2 95 ROHN Evelyn 2004 LAC Amateure Steyr 7:38.91 04:22
3 85 KLAUS-STERNWIES Carina 2005 Judo Reichraming 8:04.04 04:37

Schüler U12 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.750  km/h:16.82  gewertet: 5/7

1 140 RAMSKOGLER Oliver 2005 NF Großraming 6:14.46 03:34
2 79 GERSTMAYER Felix 2004 WSV Trattenbach 6:54.63 03:57
3 82 JUNGBAUER Thomas Jun 2005 LAC Amateure Steyr 6:55.52 03:57
4 91 PRANZL Moritz 2004 WSV Trattenbach 6:57.58 03:59
5 80 HöRLENDSBERGER Simon 2004 Judo Reichraming 7:41.68 04:24



Schüler U14 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.750  km/h:16.03  gewertet: 1/1

1 96 STEINDLER Viktoria 2002 SV Laussa 6:33.10 03:45

Schüler U14 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.750  km/h:17.15  gewertet: 5/7

1 75 EISENHOFER Niklas 2003 Steinbach/Steyr 6:07.38 03:30
2 86 KLAUS-STERNWIES Alexander 2002 Judo Reichraming 6:47.73 03:53
3 81 HöRLENDSBERGER David 2002 Judo Reichraming 6:50.44 03:55
4 89 PETER Fabian 2002 WSV Trattenbach 7:52.83 04:30
5 77 FINK Elias 2003 Judo Reichraming 8:02.48 04:36

Schüler U16 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.750  km/h:17.90  gewertet: 3/5

1 92 RATTINGER Daniel 2000 LAC Amateure Steyr 5:51.89 03:21
2 88 LEUTGEB Daniel 2001 Judo Reichraming 6:32.23 03:44
3 94 ROHN Pascal 2001 TV-Steyr 6:39.45 03:48

Jugend U18 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.750  km/h: 5.56  gewertet: 1/3

1 238 GARSTENAUER Tobias 1998 SC Pechgraben 18:53.56 10:48

Damen U23*1993/1995  Gesamt-Km:  5.250  km/h:11.34  gewertet: 1/1

1 228 BLASL Johanna 1993 Losenstein 27:46.78 05:17

Damen Allgem.Klasse*1981/1992  Gesamt-Km:  5.250  km/h:15.02  gewertet: 1/3

1 260 POLZL Lisi 1984 SIG Harreither 20:58.13 04:00

Damen AKF 35*1976/1980  Gesamt-Km:  5.250  km/h:13.01  gewertet: 3/4

1 276 THURNER Elisabeth 1976 Krems 24:12.89 04:37
2 138 GARSTENAUER Sabine 1978 ARBÖ Steyr 24:55.70 04:45
3 235 EIBL Christine 1980 Ternberg 29:38.40 05:39

Damen AKF 45*1966/1970  Gesamt-Km:  5.250  km/h:14.95  gewertet: 2/2

1 224 BERGAUER Petra 1968 LAC-Amateure Steyr 21:04.50 04:01
2 245 INFANGER Heidi 1967 WSV Trattenbach 25:29.16 04:51

Damen AKF 50*1961/1965  Gesamt-Km:  5.250  km/h:12.61  gewertet: 3/3

1 142 HOFER Margarete 1961 Behamberg 24:58.35 04:45
2 223 BACHNER Gerda 1963 ATSV Stein 28:44.75 05:29
3 232 DELFAURO Heidi 1965 LAC-Amateure Steyr 29:55.56 05:42

Damen AKF 55*1956/1960  Gesamt-Km:  5.250  km/h:11.15  gewertet: 1/1

1 148 STAUFER Ingrid 1958 Reichraming 28:14.54 05:23

Junioren männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  5.250  km/h:14.80  gewertet: 1/2

1 278 WATZKO Markus 1996 MV Christkindl 21:17.22 04:03



Herren U23*1993/1995  Gesamt-Km:  5.250  km/h:17.92  gewertet: 5/5

1 243 HOHLRIEDER Matthias 1994 SIG Harreither 17:34.90 03:21
2 264 REISINGER Gregor 1993 Trattenbach 18:50.64 03:35
3 256 LUMPLECKER Daniel 1994 WSV-Trattenbach 20:35.46 03:55
4 271 SCHWöDIAUER Lukas 1994 WSV Trattenbach 21:30.22 04:06
5 221 AYMAN Hamo 1993 Ternberg 23:29.75 04:29

Herren Allgem.Klasse*1981/1992  Gesamt-Km:  5.250  km/h:19.63  gewertet: 16/19

1 146 DEMSE Alex 1990 LAC Amateure Steyr 16:02.99 03:03
2 261 PöTZ Martin 1992 Musikverein Christki 17:04.24 03:15
3 227 BERGMAYR Stefan 1986 PMS St. Anna 17:54.69 03:25
4 136 BERGMAYR Robert 1985 Steiner Insatllation 18:23.72 03:30
5 268 SANDMAIER Martin 1990 Tri Team Kaiser 18:39.63 03:33
6 213 UNBEKANNT . 1988 . 21:13.16 04:03
7 253 LEIB Peter 1985 TEAMSPORT STEYR 23:39.17 04:30
8 255 LUIDOLD Bernhard 1987 Ennsflut 24:52.68 04:44
9 241 HELM Gerhard 1987 Ennsflut 24:53.69 04:45

10 239 GRUBER Thomas 1983 GWS Ternberg 25:01.68 04:46
11 275 STERRER Sebastian 1988 Torpedo Ennsquai 25:22.03 04:50
12 242 HOFINGER Herbert 1981 Prambachkirchen 25:44.27 04:54
13 270 SCHIMPELSBERGER Stefan 1989 Ennsflut 26:42.56 05:05
14 233 DORFER Mario 1986 Ternberg 27:25.09 05:13
15 284 WüHRER Markus 1982 ÖVP Ternberg 29:13.25 05:34
16 263 REINDL Marco 1990 Ennsflut 29:15.76 05:34

Herren AKM 35*1976/1980  Gesamt-Km:  5.250  km/h:19.65  gewertet: 9/11

1 277 TORTOROLO Christian 1979 SIG Harreither 16:01.67 03:03
2 145 RÖMMER Jürgen 1977 Neuzeug_Ruschi 20:02.38 03:49
3 246 INFANGER Hermann 1979 FF Kleinraming 21:59.41 04:11
4 144 KARTUSCH Bernhard 1979 Orangerie Stary 22:55.52 04:22
5 240 HARTLIEB Mario 1979 ATSV Stein 24:51.25 04:44
6 265 RENöCKL Bernhard 1977 Herr 25:07.39 04:47
7 282 STöGMüLLER Thomas 1980 ÖVP Ternberg 25:57.08 04:57
8 279 FELBERBAUER Jürgen 1979 ÖVP Ternberg 28:31.95 05:26
9 283 WASSERBAUER Franz 1977 ÖVP Ternberg 30:51.14 05:53

Herren AKM 40*1971/1975  Gesamt-Km:  5.250  km/h:15.11  gewertet: 4/4

1 219 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 20:50.69 03:58
1 143 GINDLHUMER Andreas 1971 Help Other People 20:50.69 03:58
3 141 MINARIK Jürgen 1972 ATSV Stein 23:07.14 04:24
4 234 EDER Helmut 1971 ASKÖ SV Waldneukirch 25:34.46 04:52

Herren AKM 45*1966/1970  Gesamt-Km:  5.250  km/h:17.24  gewertet: 11/14

1 231 CRAZZOLARA Peter 1970 LAC-Amateure Steyr 18:16.53 03:29
2 230 BREITENAUER Josef 1967 LAC Amateure Steyr 18:44.82 03:34
3 220 ALTRICHTER Hannes 1966 Green energy ternber 20:06.47 03:50
4 274 SEPER Andreas 1969 Team Zisser Enns 21:49.14 04:09
5 252 KRAMMER Günther 1968 Pizzeria valentino 21:57.73 04:11
6 267 SALCHER Harald 1968 LAC Amateure Steyr 22:12.81 04:14
7 244 HOHLRIEDER Johann 1966 SIG Harreither 22:23.37 04:16
8 251 KLAUSBERGER Roland 1969 Stammtisch Red Bull 24:42.20 04:42



9 280 GROßALBER Hannes 1966 ÖVP Ternberg 27:10.51 05:11
10 287 AHRER Andreas 1967 ÖVP Ternberg 29:09.74 05:33
11 222 BACHNER Martin 1966 ATSV Stein 29:59.80 05:43

Herren AKM 50*1961/1965  Gesamt-Km:  5.250  km/h:16.78  gewertet: 4/4

1 266 RITT Walter 1964 ASKÖ Laufrad Steyr 18:46.23 03:35
2 149 KREUNDL Andreas 1964 LAC Amateure Steyr 18:47.67 03:35
3 259 PEYRL Hubert 1964 TV Ternberg 19:06.56 03:38
4 272 SCHWöDIAUER Josef 1965 Turnverein Ternberg 22:13.85 04:14

Herren AKM 55*1956/1960  Gesamt-Km:  5.250  km/h:17.36  gewertet: 4/4

1 236 FLANKL Franz 1957 LAC-Amateure Steyr 18:08.81 03:27
2 262 RATTINGER Helmut 1960 LAC Amateure Steyr 18:10.42 03:28
3 229 BRANDSTETTER Helmut 1960 WSV Trattenbach 19:54.53 03:48
4 269 SCHIMPELSBERGER Hans 1957 SV-Losenstein 20:08.22 03:50

Herren AKM 60*1951/1955  Gesamt-Km:  5.250  km/h:16.52  gewertet: 2/2

1 153 OBERMAIER Martin 1952 SV Losenstein 19:04.18 03:38
2 281 GROßWINDHAGER Ferdinand 1955 ÖVP Ternberg 30:50.08 05:52

Gesamt Damen  gewertet: 11/15

1 260 POLZL Lisi 1984 SIG Harreither 20:58.13 04:00
2 224 BERGAUER Petra 1968 LAC-Amateure Steyr 21:04.50 04:01
3 276 THURNER Elisabeth 1976 Krems 24:12.89 04:37
4 138 GARSTENAUER Sabine 1978 ARBÖ Steyr 24:55.70 04:45
5 142 HOFER Margarete 1961 Behamberg 24:58.35 04:45
6 245 INFANGER Heidi 1967 WSV Trattenbach 25:29.16 04:51
7 228 BLASL Johanna 1993 Losenstein 27:46.78 05:17
8 148 STAUFER Ingrid 1958 Reichraming 28:14.54 05:23
9 223 BACHNER Gerda 1963 ATSV Stein 28:44.75 05:29

10 235 EIBL Christine 1980 Ternberg 29:38.40 05:39
11 232 DELFAURO Heidi 1965 LAC-Amateure Steyr 29:55.56 05:42

Gesamt Herren  gewertet: 57/68

1 277 TORTOROLO Christian 1979 SIG Harreither 16:01.67 03:03
2 146 DEMSE Alex 1990 LAC Amateure Steyr 16:02.99 03:03
3 261 PöTZ Martin 1992 Musikverein Christki 17:04.24 03:15
4 243 HOHLRIEDER Matthias 1994 SIG Harreither 17:34.90 03:21
5 227 BERGMAYR Stefan 1986 PMS St. Anna 17:54.69 03:25
6 236 FLANKL Franz 1957 LAC-Amateure Steyr 18:08.81 03:27
7 262 RATTINGER Helmut 1960 LAC Amateure Steyr 18:10.42 03:28
8 231 CRAZZOLARA Peter 1970 LAC-Amateure Steyr 18:16.53 03:29
9 136 BERGMAYR Robert 1985 Steiner Insatllation 18:23.72 03:30

10 268 SANDMAIER Martin 1990 Tri Team Kaiser 18:39.63 03:33
11 230 BREITENAUER Josef 1967 LAC Amateure Steyr 18:44.82 03:34
12 266 RITT Walter 1964 ASKÖ Laufrad Steyr 18:46.23 03:35
13 149 KREUNDL Andreas 1964 LAC Amateure Steyr 18:47.67 03:35
14 264 REISINGER Gregor 1993 Trattenbach 18:50.64 03:35
15 238 GARSTENAUER Tobias 1998 SC Pechgraben 18:53.56 10:48
16 153 OBERMAIER Martin 1952 SV Losenstein 19:04.18 03:38
17 259 PEYRL Hubert 1964 TV Ternberg 19:06.56 03:38



18 229 BRANDSTETTER Helmut 1960 WSV Trattenbach 19:54.53 03:48
19 145 RÖMMER Jürgen 1977 Neuzeug_Ruschi 20:02.38 03:49
20 220 ALTRICHTER Hannes 1966 Green energy ternber 20:06.47 03:50
21 269 SCHIMPELSBERGER Hans 1957 SV-Losenstein 20:08.22 03:50
22 256 LUMPLECKER Daniel 1994 WSV-Trattenbach 20:35.46 03:55
23 143 GINDLHUMER Andreas 1971 Help Other People 20:50.69 03:58
23 219 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 20:50.69 03:58
25 213 UNBEKANNT . 1988 . 21:13.16 04:03
26 278 WATZKO Markus 1996 MV Christkindl 21:17.22 04:03
27 271 SCHWöDIAUER Lukas 1994 WSV Trattenbach 21:30.22 04:06
28 274 SEPER Andreas 1969 Team Zisser Enns 21:49.14 04:09
29 252 KRAMMER Günther 1968 Pizzeria valentino 21:57.73 04:11
30 246 INFANGER Hermann 1979 FF Kleinraming 21:59.41 04:11
31 267 SALCHER Harald 1968 LAC Amateure Steyr 22:12.81 04:14
32 272 SCHWöDIAUER Josef 1965 Turnverein Ternberg 22:13.85 04:14
33 244 HOHLRIEDER Johann 1966 SIG Harreither 22:23.37 04:16
34 144 KARTUSCH Bernhard 1979 Orangerie Stary 22:55.52 04:22
35 141 MINARIK Jürgen 1972 ATSV Stein 23:07.14 04:24
36 221 AYMAN Hamo 1993 Ternberg 23:29.75 04:29
37 253 LEIB Peter 1985 TEAMSPORT STEYR 23:39.17 04:30
38 251 KLAUSBERGER Roland 1969 Stammtisch Red Bull 24:42.20 04:42
39 240 HARTLIEB Mario 1979 ATSV Stein 24:51.25 04:44
40 255 LUIDOLD Bernhard 1987 Ennsflut 24:52.68 04:44
41 241 HELM Gerhard 1987 Ennsflut 24:53.69 04:45
42 239 GRUBER Thomas 1983 GWS Ternberg 25:01.68 04:46
43 265 RENöCKL Bernhard 1977 Herr 25:07.39 04:47
44 275 STERRER Sebastian 1988 Torpedo Ennsquai 25:22.03 04:50
45 234 EDER Helmut 1971 ASKÖ SV Waldneukirch 25:34.46 04:52
46 242 HOFINGER Herbert 1981 Prambachkirchen 25:44.27 04:54
47 282 STöGMüLLER Thomas 1980 ÖVP Ternberg 25:57.08 04:57
48 270 SCHIMPELSBERGER Stefan 1989 Ennsflut 26:42.56 05:05
49 280 GROßALBER Hannes 1966 ÖVP Ternberg 27:10.51 05:11
50 233 DORFER Mario 1986 Ternberg 27:25.09 05:13
51 279 FELBERBAUER Jürgen 1979 ÖVP Ternberg 28:31.95 05:26
52 287 AHRER Andreas 1967 ÖVP Ternberg 29:09.74 05:33
53 284 WüHRER Markus 1982 ÖVP Ternberg 29:13.25 05:34
54 263 REINDL Marco 1990 Ennsflut 29:15.76 05:34
55 222 BACHNER Martin 1966 ATSV Stein 29:59.80 05:43
56 281 GROßWINDHAGER Ferdinand 1955 ÖVP Ternberg 30:50.08 05:52
57 283 WASSERBAUER Franz 1977 ÖVP Ternberg 30:51.14 05:53

Ortsmeister Ternberg Damen  gewertet: 3/4

1 138 GARSTENAUER Sabine 1978 ARBÖ Steyr 24:55.70 04:45
2 245 INFANGER Heidi 1967 WSV Trattenbach 25:29.16 04:51
3 235 EIBL Christine 1980 Ternberg 29:38.40 05:39

Ortsmeister Ternberg Herren  gewertet: 26/30

1 243 HOHLRIEDER Matthias 1994 SIG Harreither 17:34.90 03:21
2 259 PEYRL Hubert 1964 TV Ternberg 19:06.56 03:38
3 229 BRANDSTETTER Helmut 1960 WSV Trattenbach 19:54.53 03:48
4 220 ALTRICHTER Hannes 1966 Green energy ternber 20:06.47 03:50
5 256 LUMPLECKER Daniel 1994 WSV-Trattenbach 20:35.46 03:55
6 219 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 20:50.69 03:58



7 271 SCHWöDIAUER Lukas 1994 WSV Trattenbach 21:30.22 04:06
8 252 KRAMMER Günther 1968 Pizzeria valentino 21:57.73 04:11
9 267 SALCHER Harald 1968 LAC Amateure Steyr 22:12.81 04:14

10 272 SCHWöDIAUER Josef 1965 Turnverein Ternberg 22:13.85 04:14
11 244 HOHLRIEDER Johann 1966 SIG Harreither 22:23.37 04:16
12 221 AYMAN Hamo 1993 Ternberg 23:29.75 04:29
13 251 KLAUSBERGER Roland 1969 Stammtisch Red Bull 24:42.20 04:42
14 255 LUIDOLD Bernhard 1987 Ennsflut 24:52.68 04:44
15 241 HELM Gerhard 1987 Ennsflut 24:53.69 04:45
16 239 GRUBER Thomas 1983 GWS Ternberg 25:01.68 04:46
17 265 RENöCKL Bernhard 1977 Herr 25:07.39 04:47
18 282 STöGMüLLER Thomas 1980 ÖVP Ternberg 25:57.08 04:57
19 280 GROßALBER Hannes 1966 ÖVP Ternberg 27:10.51 05:11
20 233 DORFER Mario 1986 Ternberg 27:25.09 05:13
21 279 FELBERBAUER Jürgen 1979 ÖVP Ternberg 28:31.95 05:26
22 287 AHRER Andreas 1967 ÖVP Ternberg 29:09.74 05:33
23 284 WüHRER Markus 1982 ÖVP Ternberg 29:13.25 05:34
24 263 REINDL Marco 1990 Ennsflut 29:15.76 05:34
25 281 GROßWINDHAGER Ferdinand 1955 ÖVP Ternberg 30:50.08 05:52
26 283 WASSERBAUER Franz 1977 ÖVP Ternberg 30:51.14 05:53
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